1

2024 年 ４月 11日

各 位

会 社 名 株式会社フィットワークス

代 表 者 名 代表取締役 武内 寿明

（コード番号 5037 TOKYO PRO Market）

問 合 せ 先 責 任 者 取締役経営管理部長 山本 高広

Ｔ Ｅ Ｌ 06-6889-5777

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.fit-works.co.jp/

株式会社ミップの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024年４月11日開催の取締役会において、下記のとおり株式会社ミップ(本社：大阪府大阪市、

以下「ミップ」)の全株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

1. 株式取得の理由

当社は、大阪本社・東京支店・鹿児島支店を事業拠点とし、ソフトウェア開発やネットワーク、サー

バのインフラ構築といったソフトとハードの両面から事業を展開するＩＴ企業です。当社は医療市場を

取り巻く顧客接点を多数有しておりますが、インフラ領域に特化した受託開発に留まっており、今後は

デジタルマーケティングからコンテンツ制作、アプリ開発まで上流工程からの事業拡大に取り組んでい

きたいと考えております。

ミップは、2000年に設立以降、大手製薬市場や物流市場を主軸にデジタルマーケティングからコンテ

ンツ制作、情報閲覧のためのUXデザインを考慮したWebサイトをはじめ、Webサイトのバックエンドに

ある「お客さまの業務に直結するバック業務」との連携を含めたシステム開発を強みとしており、上流

工程からワンストップで手掛け、医療市場はもとより他市場でも展開可能な業務DXソリューションを事

業展開しております。

ミップの子会社化によってシステム開発における技術・ノウハウ共有による効率化により、生産性の

拡大、合理化や内製化によるコスト削減、稼働率の向上、設備の有効活用が可能となり、医療業務シス

テムの研究、オーダメイド開発について協業による本領域への拡大、共同研究による新技術発明、技術

の融合による新製品開発、研究開発費の増強に繋がると考えております。

2. 異動する子会社の概要

(1) 名             称 株式会社ミップ

(2 ) 所     在     地
大阪府大阪市北区豊崎３-19-３

ピアスタワー16F

2

(3)  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 成瀬 厚司

(4) 事    業    内    容
コンピューターシステム企画開発

ＷＥＢソリューション事業

(5) 資     本    金 35,000 千円

(6) 設  立  年  月  日 2000年12月27日

(7) 大 株 主 及 び

持 ち  株 比 率
カゴヤ・ホールディングス株式会社（100.0％）

(8) 上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関

係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関

係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関

係はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当社および当該会社は関連当事者に該当いたしませ

ん。

(9) 該当会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2022年8月期 2022年12月期 2023年12月期

純 資 産 175,310 千円 201,707 千円 244,448 千円

総 資 産 336,129 千円 325,304 千円 386,732 千円

１ 株 当 た り 純 資 産 250,444.27 円 288,153.55 円 349,212.84 円

売 上 高 343,926 千円 101,515 千円 263,401 千円

営 業 利 益 58,625 千円 20,890 千円 7,255 千円

経 常 利 益 58,232 千円 20,811 千円 60,151 千円

当 期 純 利 益 38,490 千円 8,281 千円 42,741 千円

１株当たり当期純利益 54,985.75 円 11,830.30 円 61,059.30 円

※ミップは2022年から決算期を8月より12月に変更しております。2022年12月期については、2022

年9月から12月までの4ヶ月の決算数値を記載しております。

3

3. 株式取得の相手先の概要

(1) 名     称 カゴヤ・ホールディングス株式会社

(2) 所  在  地 京都府京田辺市田辺中央一丁目５番地５

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長 北川 貞大

(4)事 業 内 容 インターネットデータセンターの運営

(5)資  本  金 9,500 千円

(6)設  立  年  月  日 2020年10月６日

(7) 上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関

係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関

係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関

係はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当社および当該会社は関連当事者に該当いたしませ

ん。

※当該会社は、非公開会社であり、財務情報等については非開示とすることを求められているため、

記載しておりません。

4. 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 0 株

(2) 取 得 株 式 数 700 株（100.0％）

(3) 取  得 価  額

取得価額については相手先の希望により非開示としておりますが、当社

において第三者機関に依頼した算定（主に対象会社のEBITDA及び時価

純資産額を使用した類似会社比準法などにより算定）を基に双方協議の

上、合理的に決定しております。

(4) 異動後の所有株式数 700 株（100.0％）

4

5. 日程

(1) 取締役会決議日 2024 年４月11日

(2) 契 約 締 結 日 2024 年４月11日

(3) 株式譲渡実行日 2024 年４月11日

6. 今後の見通し

本件子会社化にあたり、2024年11月期中間期より連結決算に移行する予定です。2024年11月期連結業

績予想につきましては、算定次第、速やかにお知らせいたします。

以  上